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Arbetsmarknads- och socialnämnden lämnar följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ställer sig positiv till utredningens förslag om ny 
lag om registerkontroll vid anställningar till kritiska befattningar, även om nämnden har 
vissa synpunkter på utformningen av lagförslaget.  

Nämnden är också positiv till föreslagen utvidgning av uppgifterna vid 
registerkontroller för personer som ska arbeta med barn.    

Yttrande 
Förslag om ny lag om registerkontroll vid anställningar till kritiska befattningar  
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på att kommunerna ges möjlighet att 
besluta om registerkontroller vid anställning till befattningar som är kritiska för 
kommunens förmåga att utföra sitt uppdrag.  

Det kan täcka in det skyddsbehov som inte når upp till den kvalificering som gäller 
enligt säkerhetsskyddslagen och som annars möjliggör kontroller.  

Med förslaget kommer det att vara upp till varje kommun att göra bedömningen om 
vilka befattningar som ska anses vara verksamhetskritiska. Utredningen ger uttryck för 
vissa uppfattningar om vad som ska anses utgöra verksamhetskritisk verksamhet och 
vad som inte ska anses utgöra det, men det föreslås inte komma till uttryck i lagtexten.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden efterfrågar ett förtydligande om vilka 
befattningar som ska anses vara verksamhetskritiska. En otydlighet kring lagens 
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tillämpningsområde kommer att medföra att olika kommuner gör olika bedömningar 
för samma typ av befattningar och arbetsuppgifter.  

Lagförslaget lämnar utrymme för både en extensiv och en restriktiv tolkning. Det 
medför en osäkerhet för kommunerna om när de har lagstöd att göra 
registerkontroller, men även en rättsosäkerhet för enskilda arbetssökande vid 
rekrytering till kommunala tjänster. 

Innan kommunen kan avgöra vilka befattningar som är verksamhetskritiska, behöver 
kommunen ha en tydlig och aktuell bild av verksamhetens sårbarheter och vilka 
befattningar som har en betydelse för dessa. För detta krävs att kommunen gör en 
grundlig befattnings- eller verksamhetsanalys. Det finns därmed fog för att 
kommunerna ska vara skyldiga att genomföra en sådan analys, som en förutsättning för 
att kunna göra registerkontroller enligt den föreslagna lagen.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden delar alltså inte utredningens bedömning att detta 
inte ska regleras i lagen. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden anser att det är en väl avvägd ordning att 
Säkerhetspolisen ska genomföra registerkontrollerna. Det är oklart hur många 
befattningar i kommunerna som kommer att omfattas av registerkontrollerna, inte 
minst med tanke på risken för att lagen tolkas olika i olika kommuner. Det är också 
oklart hur många av landets kommuner som kommer att välja att göra kontroller vid 
anställningar till verksamhetskritiska befattningar. Det är dock rimligt att anta att 
många kontroller kommer att behöva genomföras.  

Det förutsätter att Säkerhetspolisen ges tillräckliga resurser för att hantera detta, så att 
registerkontrollerna inte medför att kommunernas rekryteringsprocesser drar ut på 
tiden. Fördröjningar i rekryteringar till just verksamhetskritiska befattningar kan skada 
kommunernas verksamhet.  

Det kan även skada kommunernas konkurrenskraft som arbetsgivare och leda till att de 
mest lämpade kandidaterna hoppar av rekryteringsprocessen när den drar ut på tiden.  

Utvidgning av uppgifter vid registerkontroller för personer som ska arbeta med barn 
Arbetsmarknads- och socialnämnden ser positivt på förslagen att utvidga typerna av 
brottslighet som kommer att synas i registerutdraget och att det även ska omfatta 
uppgifter i misstankeregistret, liksom skärpningen att utdraget inte bör vara äldre än 
sex månader. 
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Ordförande Erik Hammarström

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson
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